

---

**Emne:** VS: Dialogmøde Pisaundersøgelsen

**Fra:** Bodil Kjær Nielsen [mailto:bkn@cvumidtvest.dk]  
**Sendt:** 7. januar 2005 11:04  
**Til:** Jesper Schaumburg-Müller  
**Cc:** Aase Holmgaard  
**Emne:** Dialogmøde Pisaundersøgelsen

**Invitation til dialogmøde om Pisa-undersøgelsen.**

I CVU-Midtvest er der den 20 januar kl 16.00-20.00 arrangeret et dialogmøde på Skive Seminarium mellem ansvarlige for og kritikere af Pisa-undersøgelsen her i Danmark. Vi forventer selvfølgelig, at det bliver et spændende møde om et emne, som har stor politisk bevågenhed. Derfor denne invitation til medlemmerne af folketingets uddannelsesudvalg.

Læs evt pressemeddelelsen nedenunder

Med venlig hilsen

Bodil Kjær Nielsen  
Adjunkt CVU-Midtvest

**PISA-holdninger tørner sammen i Skive**

**Midt-og Vestjylland kommer til at danne rammen om det første møde mellem de fremmeste fortalere for og de hårdeste kritikere af de opsigtsvækkende PISA-undersøgelser**

De internationale PISA-undersøgelser har gang på gang rystet den danske skoleverden. Men hvad er sandt og hvad er falskt og hvad kan undersøgelserne faktisk bruges til?

De spørgsmål bliver besvaret på et stort debatmøde i Skive torsdag den 20. januar. Mødet er særligt spændende, fordi det er første gang nogle af de mest markante kritikere af og de ansvarlige for det omdiskuterede OECD-projekt krydser klinger.

På den ene side står professor Niels Egelund og lektor Lene Lindenskov, begge Danmarks Pædagogiske Universitet, der er fortalere for undersøgelserne.

På den anden side står professor emeritus Staf Callewaert, der kalder PISA for en måde at manipulere med regeringer på, og professor Erik Jørgen Hansen, Danmarks Pædagogiske Universitet, der mener, at undersøgelserne ikke er fagligt forsvarlige.

- Mødet kommer ingenlunde til at være et ufrugtbart slagsmål mellem to holdninger. Det er meningen, at oplægsholderne skal komme med deres bud på, hvad man i det hele taget kan bruge internationale sammenlignende undersøgelser til. De skal også kommentere, hvad de omdiskuterede resultater af PISA-undersøgelserne kan og vil blive brugt til i den danske folkeskole, siger lektor Aase Holmgaard, der har arrangeret mødet på vegne af CVU Midt-Vest.

At PISA-undersøgelserne vil blive brugt fremgår blandt andet af at Socialdemokraterne og De Radikale netop har fremsat krav om, at undersøgelserne bør være tilgængelige for offentligheden. Mødet finder sted på Skive Seminarium.

Yderligere oplysninger: Aase Holmgaard, tlf. 9683 5204 eller 7023 9723.

De bedste hilsener

Jan Kaare  
Journalist